COLLARÍN CONTRA INCENDIOS PARA
PASOS DE INSTALACIONES MECÁNICAS Y
ELÉCTRICAS
RÁPIDO
Se puede aplicar en pasos de tipos y diámetros específicos. Instalación
simple y rápida.
PROTECCIÓN VERSÁTIL
La estructura externa de acero inoxidable permite la aplicación en am-
bientes húmedos, mientras que la banda intumescente de alto poder ex-
pansivo permite poner en seguridad elementos de grandes dimensiones.
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO
diámetro
interno
altura
punto de
fijación
diámetro
interno
altura
[mm] [mm] [n.] [mm] [mm]
COLLUM30  30  50 4 1 3/16 2 60
COLLUM63  63  50 4 2 1/2 2 20
COLLUM80  80  50 4 3 1/8 2 16
COLLUM90  90  50 4 3 1/2 2 16
COLLUM100  100  50 4 4 2 8
COLLUM110  110  50 4 4 3/8 2 8
COLLUM125  125  70  4 4 15/16 2 3/4 4
COLLUM140  140  70  4 5 1/2 2 3/4 3
COLLUM160  160  70  4 6 1/4 2 3/4 3
COLLUM315  315  200  4 12 3/8 8 1
1 acero inoxidable AISI 430 (1.4016)
2 material intumescente "Firefill" de elevado poder expansivo
COMPOSICIÓN
VERSÁTIL